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Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01753 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: Villa Juurikkala Oy  
 
Projektets namn: Tydliggörande av värdekedjan för grön omställning 
inom byggande, prioritering och testning av områden  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 30.9.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
I NTM-centralens projekt A90812, automatisering av miljövänliga val 
inom designsektorn, byggde vi i samarbete med sektorns 
materialleverantörer en databas och en stödjande portal som vi 
använde för att kunna prioritera inredningsmaterial med olika 
hållbarhetsparametrar (certifiering, tillverkningssätt, 
materialåtervinning osv.).  
 
Med hjälp av projektet kunde vi påvisa skillnaderna mellan olika 
material och underlätta materialvalet för planerarna på ett konkret 
sätt. Under projektet insåg vi dock att material enbart är en del av 
hela byggsektorns koldioxidavtryck och att det är svårt att definiera 
hur denna del påverkar helheten. Vi vet alltså inte hur stor del av 
hela värdekedjans koldioxidavtryck materialen representerar.  
 
I Tarkis i Borgå inleder vi företagets första egna byggprojekt. 
Projektet är ett pilotprojekt för oss där vi med hjälp av ett praktiskt 
projekt kan granska hela byggsektorns värdekedja och hur dess 
olika områden inverkar på koldioxidavtrycket. Med projektet för grön 
omställning som genomförs under byggprojektet strävar vi alltså 
efter att utreda följande:  
 



– förverkligandet av ansvarsfullhet inom byggsektorn i sin helhet  
 
– identifiering och prioritering av de områden som påverkar 
koldioxidavtrycket, beroende på inom vilka områden vi uppnår störst 
effekt i förhållande till de satsningar som krävs nu och vilka områden 
som fortfarande håller på att utvecklas – för dessa utvecklar vi mer 
ansvarsfulla lösningar  
 
– jämförande beräkningar mellan traditionella och ansvarsfulla 
lösningar  
 
– kartläggning av aktörer som erbjuder ansvarsfulla byggtjänster i 
Borgå, Finland och på internationell nivå  
 
– den kommersiella potentialen för ansvarsfullt byggande.  
 
  
Rekommendation från advisory board:   
Projektets tema är mycket aktuellt, viktigt och skalbart, även på EU-
nivå. Övergången inom byggsektorn i EU är viktig, och det är viktigt 
att undersöka och utveckla byggandet i en situation med 
klimatförändringar.  Enskilda teman som anknyter till ämnet är till 
exempel lagring av kol i konstruktioner och att fundera på om till 
exempel byggnadens CO2-certifikat är viktigare än energicertifikatet. 
Det pilotobjekt som föreslås i projektet skulle kunna bli ett utmärkt 
besöksmål, och om projektet lyckas skulle detta vara mycket 
betydande för företaget. Projektet är bra, men ansökan är på hög 
nivå och tekniska detaljer saknas i viss utsträckning. När det gäller 
byggmaterial finns det redan data, liksom mycket annan data, så 
projektet ger inte tillräckligt med mervärde utan man skulle utreda 
befintliga data för en aktör med fondens medel. Projektets resultat är 
inte heller tillräckligt tydliga.  
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board inte finansiering, 
men uppmuntrar till vidareförädling och konkretisering av projektet 
och ansökan samt att söka om finansiering på nytt.    
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01753, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01753, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
 
 


